
 

 
Střední zdravotnická škola, Beroun 

Mládeže 1102 

266 01 Beroun 

tel.: 311 623 527, 311 611 188 

e-mail: reditelka@szsberoun.cz 

pro úřední podání: SZMBE@kr-s.cz 

ID datové schránky: vj3x8r5 

 

 

 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ – 2. kolo (pro školní rok 2024–2025) 

 
Ředitelka Střední zdravotnické školy, Beroun, Mládeže 1102, dle ustanovení § 59 a ustanovením § 60 novely 

školského zákona (zákon č. 421/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů) a vyhlášky  

č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři vyhlašuje 2. kolo 

přijímacího řízení pro školní rok 2024–2025.  
 

Otevíraný obor vzdělání:  

 

Praktická sestra – kód oboru 53-41-M/03 – kombinovaná forma vzdělávání 

 

- pro uchazeče, kteří úspěšně odmaturovali v jiném oboru vzdělání 

 

- tříleté studium ukončené maturitní zkouškou 

 (předpokládaný počet přijímaných uchazečů 28, minimální počet 15) 

 

Termín odeslání (odevzdání) přihlášky – do 24. 5. 2024  

 

Pokud zvolíte listinnou formu, přihlášku lze odevzdat v sekretariátu školy, může být doručena datovou 

schránkou nebo zaslána poštou na adresu školy. 

 

Přihláška a formulář - zdravotní způsobilost (ke stáhnutí: Pro uchazeče – Přijímací řízení) 

 

Požadované přílohy k přihlášce: 

 

- Maturitní vysvědčení – úspěšně vykonaná maturitní zkouška v jiném oboru. Uchazeči 

předkládají originál nebo ověřenou kopii vysvědčení o maturitní zkoušce složené v ČR.  

Uchazeči (cizinci dle § 20 odst. 4 školského zákona), kteří maturovali v zahraničí, nemohou být přijati 

ke studiu, protože jim dle stávající legislativy nelze uznat společnou část maturitní zkoušky. 

 

- Zdravotní způsobilost – vyjádření lékaře o zdravotní způsobilosti (dle nařízení vlády č. 211/2010 

Sb.), zda je uchazeč schopen studia zvoleného oboru. 

 

- Doklad současného zaměstnavatele – potvrzení délky zaměstnání ve zdravotnickém zařízení, 

zařízení sociálních služeb (pokud pracujete v jiném oboru, potvrzení o zaměstnání nedokládáte). 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@szsberoun.cz
https://www.szsberoun.cz/pro-uchazece/prijimaci_zkousky


Kritéria přijímacího řízení pro obor vzdělání  

Praktická sestra, kombinovaná forma vzdělávání – 2024 

 

  

Vyhodnocení a informace k přijetí uchazeče 
 

21. 6. 2024 – termín zveřejnění výsledků 

 

Uchazeči jsou přijati na základě těchto kritérií: 

- Průměr prospěchu z maturitního vysvědčení 

- Současné zaměstnání – preferujeme zdravotnická a sociální zařízení v tomto pořadí: 

• Lůžkové 

• Ambulantní 

• Ostatní (centrální operační sál, centrální sterilizace, sociální služby) 

- Délka preferovaných zaměstnání – doložení potvrzení zaměstnavatele (současného, případně 

předešlého) 

 

Přijati ke vzdělávání v daném oboru budou uchazeči do výše povolené kapacity oboru. Pokud bude uchazečů 

více, pořadí pro přijetí uchazeče bude určeno dle stanovených kritérií. 

 

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny v informačním systému, na webových stránkách školy 

www.szsberoun.cz a současně na úřední desce školy (u hlavního vchodu budovy školy). 
 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se nezasílají. 
  

V případě nenaplnění kapacity tohoto oboru bude vyhlášeno další kolo přijímacího řízení. O této skutečnosti 

budeme informovat na webových stránkách školy a informace budou předány do informačního systému. 

 
 

 

 

V Berouně: 16. 5. 2024                                 Mgr. Leona Machková, ředitelka školy   

                                                                                                         

 

 

 

    

 

http://www.szsberoun.cz/

